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آزاد خط 
 نرخ بالای عوارض آزادراه همدان-ساوه باعث شده است رانندگان از جاده قدیمی عبور کنند و آمار 
تصادفات در این محور افزایش یابد. رسانه‌ها و مسولین استان بارها نسبت به این موضوع واکنش نشان داده 
اند اما در عمل هیچ اقدامی صورت نگرفته و به تازگی نیز نرخ عوارض این آزادراه افزایش یافته است. روز 

گذشته نیز در تصادفی که در این محور به وقوع پیوست 7 نفر مصدوم شدند!
 رقابت شدید فروشگاه‌های زنجیره‌ای در تخفیف قیمت‌ها اجناس باعث شده است شهروندان همدانی 
به این فروشگاه‌ها تمایل بیشتری پیدا کنند که همین موضوع باعث کاهش درآمد شدید فروشگاه‌های محلی 

شهر همدان شده است و بعضا نیز برخی از این فروشگاه‌های محلی تعطیل شده اند.
 فرصت دوماهه شرکت هواپیمایی ایران ایر برای پرواز تهران- همدان خردادماه به پایان می‌رسد. با 
توجه به رایزنی‌هایی که مسوولان همدان و نمایندگان همدان در مجلس برای برقراری پروازها داشتند، قرار 
شد فرصت دو ماهه برای تثبیت پرواز داده شود که با احتساب آغاز پروازها از فروردین، همدان تا خرداد وقت 
دارد که این پروازها را حداقل تا 50 درصد ظرفیت هواپیما تثبیت کند که تاکنون این پروزا مورد استقبال 

همدانی‌ها قرار نگرفته است!
 تالاب "آق گل" ملایر احیا شد. با تجه به بارندگی‌های مناسب و بی‌سابقه در اردیبهشت امسال تالاب 

آق‌گل که بطور کامل خشک شده بود، آبگیری و دوباره احیا شد.
 به گفته مدیر پیشگیری از وقوع جرم دادگستری همدان همایش ملی بحران آب با هدف راهکارهای 

برون رفت از این بحران اردیبهشت ماه امسال توسط دانشگاه پیام نور همدان برگزار می‌شود.

امام جمعه همدان:

همدان پیشتاز و الگوی دیگر استان‌ها در حمایت از مردم فلسطین
تقدیر آیت‌ا... محمدی از اقدام شهرداری همدان در برگزاری جزءخوانی قرآن در پیاده‌راه میدان امام)ره(

هگمتانه، گروه خبر همدان: امام جمعه همدان 
از حضور پیشتازانه مردم دارالمجاهدین همدان 
قدردانی  فلسطین  از مردم  در تجمع حمایت 
کرد و افزود: همدان در این زمینه پیشتاز بود و 

الگویی برای سایر استان‌ها قرار گرفت.
به گزارش خبرنگار هگمتانه، آیت‌ا... غیاث‌الدین طه 
محمدی در نخستین نماز جمعه ماه مبارک رمضان 
که با حضور پرشکوه وگسترده نمازگزاران روزه‌دار 
در حسینیه امام خمینی)ره( همدان برگزار شد با 
بیان این مطلب افزود: 300 میلیون عرب مسلمان با 
همه امکانات در برابر اسرائیل 4 میلیون نفری ذلت 
را پذیرفته‌اند، اما جوانان شیعه در لبنان با وجود 
حمایت‌های آمریکا و اروپا از اسرائیل توانستند او را 

بیچاره کنند.
آیت‌ا... محمدی با اشاره به وقایع اخیر در فلسطین 
و کشته و زخمی شدن بیش از 360 کودک و نوجوان 
بی‌گناه و انتقال سفارت آمریکا به بیت المقدس 
خاطرنشان کرد: اگر کشورهای مسلمان با هم وحدت 

داشتند کار اسرائیل و آمریکا به اینجا نمی‌کشید.
امام جمعه همدان در بخش دیگری از خطبه‌های 
نماز جمعه به فضیلت‌های بی‌شمار ماه مبارک رمضان 
و ماه نزول قرآن اشاره و تصریح کرد: روزه داران در 

این ماه از رسیدگی به احوال یتیمان، توزیع افطاری 
بین نیازمندان، خوش خلقی و... غفلت نکنند؛ چراکه 
ماهی بالاتر از رمضان که بتوانیم گناهانمان را از بین 

ببریم نداریم.
وی عنوان کرد: قرآن نسخه شفابخش انسان است 
وتاوت قرآن به هرمیزان می‌تواند قلب را تزکیه کند. 
اگر زبان، فکر، رفتار و عمل ما قرآنی باشد جامعه 
مقدمه‌ای برای نظام جهانی حضرت‌مهدی)عج( خواهد 

شد.
امام جمعه همدان با تأکید بر اینکه در شهری مانند 
همدان باید در تمامی مکان‌ها جزءخوانی قرآن برگزار 
شود و هر محله برای خودش جزءخوانی داشته باشد، 
با تقدیر از شهرداری همدان، گفت: اینکه شهرداری 
می‌خواهد در پیاده‌راه میدان امام)ره( هم جزءخوانی 

برگزار کند کار پسندیده‌ای است.
وی با اشاره به برگزاری مراسم جزء خوانی قرآن 
کریم که به همت اداره کل اوقاف و امور خیریه همدان 
در حسینیه سیدالشهدا)ع( آرامستان این شهر برگزار 
می‌شود، افزود: همجواری این مراسم با گلزار مطهر 

شهدا بسیار ارزشمند است.
آیت‌ا... محمدی در بخش دیگری از سخنان خود 
از حضور پیشتازانه مردم دارالمجاهدین همدان در 

تجمعی که در حمایت از مردم فلسطین داشتند 
قدردانی کرد و افزود: همدان در این زمینه پیشتاز بود 

و الگویی برای سایر استان‌ها قرار گرفت.
وی همچنین به پیشرفت‌های متعدد کشور در 
صحنه ارتباطات و روابط، مخابرات و اطلاع‌رسانی 
اشاره کرد و گفت: من در سال 61 امام جمعه یک 
منطقه محروم بودم که در یک بخش 40 هزار نفری 
تنها دو خط تلفن وجود داشت، اما امروز به فضل الهی، 
تلفن، اینترنت و دیگر ابزارهای ارتباطی در کشور 

گسترش و توسعه یافته است.
امام جمعه شهر همدان، در پایان به روز اهدا عضو 
اشاره‌ کرد و افزود: اهدای عضو هیچ قدر و قیمتی 
ندارد زیرا در حقیقت احیای زندگی است و بی‌شک 
ثواب عبادات فرد احیا شده هم به خانواده اهداکننده 

می‌رسد.
نقشه دشمن  * حجت‌الاسام گنجعلی: 

اختلاف افکنی بین کشورهای مسلمان است
مسؤول دفتر نمایندگی ولی فقیه در سپاه 
انصارالحسین)ع( همدان هم در سخنان پیش از 
خطبه‌های نماز جمعه با بیان اینکه سیاست داخلی و 
خارجی ما باید بر مبنای قرآن باشد در خصوص انتقال 
سفارت آمریکا به بیت‌المقدس گفت: متأسفانه حرکتی 

از مسمانان و دولت مردان اسامی ندیدم؛ چراکه 
دشمن نقشه چیده تا بین ما اختلاف افکنی کند.

حجت‌الاسام ابراهیم گنجعلی تأکید کرد:‌ در روز 
قدس که آخرین جمعه ماه رمضان است همه ملت 
ایران یکپارچه و در برابر رژیم صهیونیستی خواهند 

ایستاد.

رئیس کمیسیون خدمات شهری شورای اسلامی شهر همدان خبر داد:

انتخاب مدیریت واحد برای پیاده راه‌های بوعلی و اکباتان
هگمتانه، گروه خبر همدان: رئیس کمیسیون 
خدمات شهری، حمل و نقل و ترافیک و محیط 
زیست شورای اسامی شهر همدان از انتخاب 
مدیریت واحد برای اداره پیاده راه‌های بوعلی و 

اکباتان خبر داد.
به گزارش روابط عمومی شورای اسامی شهر 
همدان، کامران گردان در کمیسیون خدمات شهری 
با موضوع بررسی عملکرد شهرداری همدان در اجرای 
طرح ساماندهی سیما و منظر میدان امام)ره( همدان، 
اظهار کرد: باید مدیریت واحدی برای پیاده‌راه‌های 

بوعلی و اکباتان در نظر گرفته شود.
گردان با اشاره به اینکه باید وضعیت این دو 
پیاده‌راه از جمله نظافت را مناسب نگاه داشت تا 
بتوانیم از هزینه‌های صرف شده در این دو مکان 
استفاده کنیم، تصریح کرد: این دو پیاده‌راه باید مورد 

توجه ویژه قرار گیرد.
وی با انتقاد از اینکه یکسان‌سازی سردر مغازه‌ها که 
از شورای چهارم به دنبال اجرای آن هستیم هنوز به 
سرانجام نرسیده است، گفت: با زحمات سازمان سیما، 
منظر و فضای سبز شهری اقدامات خوبی در طرح 
ساماندهی جداره‌ها و یکسان سازی سردر مغازه‌های 
پیاده‌راه میدان امام )ره( انجام شده است اما ادامه 
طرح ابتر مانده و باید با توجه به برگزاری رویداد مهم 

"همدان 2018 " روند ساماندهی شتاب بگیرد.
رئیس کمیسیون خدمات شهری شورای اسلامی 
شهر همدان از افتتاح پیاده‌راه اکباتان در 10 خردادماه 
خبر داد و افزود: تعیین مدیریت واحد برای مدیریت 
پیاده راه‌های بوعلی و اکباتان مطرح است تا کارها 
و اقدامات لازم برای نگهداری این پیاده راه‌ها را با 

مناطق و نواحی هماهنگ کند.
رئیس کمیسون نظارت، حقوقی و اداری شورای 
اسامی شهر همدان نیز با بیان اینکه ما با ایجاد 
کانکس در میدان امام)ره( مخالف هستیم، گفت: 
میدان امام)ره( هیچ مشکل امنیتی ندارد؛ چرا که 
تعدادی دوربین کنترل نظارت در آن نصب شده است.

سید مسعود عسگریان اضافه کرد: در ساماندهی 
نقاط شهری و بر اساس قانون انجام وظایف در حوزه 
مدیریت شهری چه لزومی دارد که تابع قوانین نیروی 

انتظامی باشیم؟
عسگریان با بیان اینکه نیروی انتظامی از قشر 
زحمتکش و دلسوز جامعه هستند که زحمات آنها 
بر کسی پوشیده نیست، افزود: متأسفانه در استقرار 
کانکس در میدان امام )ره( مباحث امنیتی مطرح 
شده درصورتی که به مباحث گردشگری توجهی 
نشده است اما ما با استقرار کانکس در میدان امام 
)ره( مخالفیم و شهردار باید در این زمینه به وظایف 
خود که مدیریت شهری است عمل کند و ما از شهردار 

حمایت می‌کنیم.
وی اضافه کرد: نیروی انتظامی اگر می‌خواهد 
امنیت برقرار کند چند دوربین پایش شهری برای آنها 

در نظر گرفته می‌شود.
کمیسیون شهرسازی و معماری شورای اسلامی 
شهر همدان هم عدم مشارکت کسبه در یکسان سازی 
سردر مغازه‌های میدام امام )ره( را غیر قابل قبول 
دانست و گفت: در مباحث تخصصی و اجرای طرح‌ها 
از جمله طرح‌های امور شهری باید مباحث فرهنگی 

درنظر باشدتا نتایج واقعی حاصل شود.
نرگس نوراله زاده اضافه کرد: شهرداری تاکنون چه 
میزان محتوای فرهنگی برای ایجاد تعامل با شهروندان 

و جلب مشارکت آنها ارائه داده است.
نوراله زاده با تأکید بر اینکه ابتدا باید در اجرای 
طرح ساماندهی جداره‌ها و یکسان سازی سردر 
مغازه‌های پیاده راه میدان امام)ره( از مشاور حوزه 
اجتماعی بکر گرفته شود، افزود: همه محاسن اجرای 
طرح ضمن شناسایی برای مردم نیز اطلاع رسانی 

شود.
وی تخریب طبقات فوقانی ساختمان‌های میدان 
امام )ره( را خطرناک برشمرد و گفت: شهرداری باید 
مالکان این ساختمان‌ها را شناسایی کند و نسبت 
به خطرات احتمالی هشدار دهد و در صورت عدم 

همکاری اقدامات قانونی انجام شود.
دیگر عضو شورای اسلامی شهر همدان نیز با بیان 
اینکه اگر در اجرای یک طرح عمرانی پیوست‌های 
امنیتی، فرهنگی و اقتصادی را رعایت نکنیم نتایجی 
حاصل نخواهد شد، افزود: کار باید به طور جامع انجام 

شود تا نتیجه‌بخش باشد.
اکبر کاووسی‌امید با اشاره به پیاده‌راه‌سازی بلوار ارم 
نیز خاطرنشان کرد: در صورتی که همه پیوست‌های 
امنیتی، فرهنگی، اقتصادی در اجرای این طرح در نظر 

گرفته شود با پیاده‌راه‌سازی آن موافق خواهیم بود.

اجتماعی شورای  فرهنگی  رئیس کمیسیون 
اسلامی شهر همدان نیز با تأکید بر اینکه شهرداری 
در حوزه اجتماعی از مشاوران باید استفاده کند، گفت: 
ارتباطاتی که شهرداری با مردم ایجاد کرده قوی نبوده 
و بسیاری از هزینه‌های صورت گرفته در پروژه‌ها 
برنامه‌ریزی خوبی نداشته که این موضوع باید مورد 

توجه باشد.
به گفته رضوان سلماسی، اگر در اجرای طرح‌ها 
برنامه‌ریزی مناسبی نباشد هزینه‌ها هدر رفته و اهداف 

به خوبی محقق نمی‌شود.
سرپرست معاونت خدمات شهری شهرداری همدان 
هم با بیان اینکه از میدان آرامگاه تا پیاده‌راه اکباتان 
نیازمند یک مدیریت واحد در حوزه‌های مختلف است، 
گفت: یکسان‌سازی تابلوهای پیاده‌راه بوعلی نیازمند 

500 میلیون تومان اعتبار است.
وحید علی‌ضمیر با اشاره به نصب کانکس پلیس 
راهنمایی و رانندگی در میدان امام)ره( اظهار کرد: 
پلیس حاضر به از دست دادن موقعیت مکانی خود در 
میدان امام)ره( نیست و مقرر شد یک کانکس برای 

آنها در میدان امام)ره( نصب شود.
وی با بیان اینکه اگر با نصب این کانکس مخالفت 
کردیم علت آن منظر شهری میدان امام)ره( است، 
گفت: تقاضای تغییر مکان و انتقال کانکس پلیس 
راهنمایی و رانندگی را داشتیم اما با آن مخالفت شد.

سرپرست معاونت خدمات شهری شهرداری همدان 
با اشاره به نورپردازی میدان امام)ره( و با بیان اینکه 
اجرای این امر مربوط به میراث فرهنگی است، افزود: 
شهرداری در زمینه مرمت‌سازی‌هایی که مربوط به 

میراث فرهنگی است نیز وارد شده است.
وی با بیان اینکه جداره خیابان شهدا و تختی 
وضع بغرنجی دارد و در آستانه ریزش است، تصریح 
کرد: مرمت‌سازی این جداره‌ها برعهده میراث فرهنگی 

است.
گفتنی است در این جلسه مقرر شد طرح 
ساماندهی سایه‌بان‌ها و یکسان‌سازی سردر مغازه‌های 
میدان امام )ره( توسط شهرداری انجام شود و جداره 
سازی و یکسان سازی سردر مغازه‌های پیاده راه 

اکباتان توسط مشاور صورت پذیرد.

در همایش روابط عمومی‌های استان انجام شد:

تقدیر از 16 روابط عمومی برتر دستگاه‌های همدان
هگمتانه، گروه خبر همدان: در همایش روابط 
عمومی‌های استان همدان از 16 روابط عمومی برتر 

دستگاه‌های استان تقدیر شد.
به گزارش خبرنگار هگمتانه، عصر پنجشنبه همزمان با 
روز ملی روابط عمومی، همایش روابط عمومی‌های استان 
همدان برگزار شد که در این جلسه به تدوین سند شورای 

اطلاع‌رسانی همدان اشاره و از ابلاغ آن خبر داده شد.
معاون امور عمرانی استاندار همدان در این همایش با 
تأکید بر اینکه یکی از وظایف روابط عمومی‌ها بالا بردن 
آگاهی مردم در نظارت بر دستگاه‌ها است، گفت: محور 
توسعه استان گردشگری انتخاب شده است، در حالی که 

بدان توجه نکردیم.
محمودرضا عراقی با بیان اینکه ایران به همه نشان داد 
که صلح‌طلب است و ایران‌هراسی از بین رفته است، با 
اشاره به رویدادهای 2018 و با تأکید بر اینکه باید از این 
رویدادها برای بهتر شدن وضعیت گردشگری استان و به 
دنبال آن ایجاد اشتغال استفاده کرد، عنوان کرد: تبلیغات، 
اطلاع‌رسانی و استفاده از نرم‌افزار در معرفی همدان 

نکته‌های مهمی است که باید در اولویت قرار گیرد.
عراقی تأکید کرد: باید از تنگ‌نظری‌ها، افراط و تفریط 
در استان دست برداریم و آنها را کنار بگذاریم تا موفق 

شویم.
* ربانی‌مهر: اقدامات دستگاه‌ها اطلاع‌رسانی 

شود
مدیرکل روابط عمومی و امور بین‌الملل استانداری 
همدان نیز اظهار کرد: اگر روابط عمومی‌ها با مشکلات 
و مسائل مختلفی چون نیروی انسانی، کمبود تجهیزات، 
کمبود اعتبار و... مواجه هستند اما همواره با کمک گرفتن 
از رسانه‌ها و مدیران که در کنار روابط عمومی جزء 

محورهای اطلاع‌رسانی هستند موفق بودند.
اسدا... ربانی‌مهر تأکید کرد: یکی از خواسته‌های 
استاندار همدان اطلاع‌رسانی اقداماتی است که در ادارات 
انجام می‌شود. وی با اشاره به اینکه روابط عمومی باید یک 
تحلیل‌گر باشد، ابراز کرد: در استان همدان رسانه‌ها با هم 

هماهنگ و تأثیرگذار هستند.
ربانی‌مهر به تشکیل شورای اطلاع‌رسانی استان به 
عنوان یک مرجع قانونی و تصمیم‌گذار اشاره و عنوان 
کرد: سند شورای اطلاع‌رسانی هم تدوین شده که تاکنون 
80 درصد کار انجام شده است و به زودی ابلاغ می‌شود.

* طاقتی‌احسن: کاهش ضریب نفوذ رسانه‌ها
در ادامه این همایش نماینده هیأت مدیره خانه 
مطبوعات استان نیز با اعلام اینکه 530 نفر عضو خانه 

مطبوعات هستند، گفت: به ازای هر روابط عمومی 3 فعال 
رسانه‌ای داریم. یدا... طاقتی‌احسن اظهار کرد: چالش‌هایی 
بین رسانه‌ها با روابط عمومی‌ها وجود دارد که به نحوه 
تعامل و همکاری بین این دو بخش برمی‌گردد. وی با 
اشاره به اینکه در استان همدان با کاهش ضریب نفوذ 
رسانه‌ها مواجه هستیم، گفت: روابط عمومی‌ها دارای 
کرسی ثابت در تصمیم‌گیری‌ها هستند از همین‌رو تعامل 
خود را با خانه مطبوعات بیشتر کنند. وی در ادامه به 
موضوعاتی چون انتخاب مشاور رسانه‌ای برای دستگاه‌ها، 
افزایش تعامل بین مدیر دستگاه‌ با مدیر رسانه، برگزاری 

تورهای دوره‌ای خبرنگاران، پرداخت هزینه اشتراک و... 
تأکید کرد.

در پایان این مراسم از 16 روابط عمومی برتر 
دستگاه‌های استان از جمله مسؤولان روابط عمومی 
بانک مسکن، اوقاف و امور خیریه، تعاون روستایی، 
ورزش و جوانان، دانشگاه فنی و حرفه‌ای، امور 
اقتصادی و دارایی، سازمان اسناد و کتابخانه ملی، 
راه و شهرسازی، دامپزشکی، بهزیستی، نیروگاه شهید 
مفتح، محیط زیست، اداره زندان‌ها، دانشگاه آزاد و 

مخابرات تجلیل شد.

فعالیت 432 واحد تولیدی همدان در بخش صنایع کشاورزی
هگمتانه، گروه خبر همدان: مدیر صنایع 
کشاورزی جهاد کشاورزی استان همدان گفت: تا 
پایان سال گذشته 263 واحد تولیدی در استان 
همدان از جهاد کشاورزی پروانه بهره‌برداری 
دریافت کردند ضمن اینکه سازمان صنعت، معدن و 
تجارت نیز برای 169 واحد پروانه صادر کرده است.

غلامحسین تقوی در گفتگویی اظهار کرد: سال 
گذشته تعداد متقاضیان زیادی برای ایجاد واحد صنایع 

کشاورزی داشتیم و همدان می‌تواند در بخش کشاورزی 
و در صادرات محصولات کشاورزی در قسمت صنایع 
حرف برای گفتن داشته باشد. وی با بیان اینکه همدان 
ظرفیت‌های بسیاری از زمینه محصولات باغی، سبزی 
و صیفی، دام و طیور، گیاهان دارویی و... دارد گفت: 
اعطای تسهیلات به متقاضیان بخش صنایع یکی دیگر 

از چالش‌های حوزه کشاورزی است.
مدیر صنایع کشاورزی جهاد کشاورزی استان همدان 

عنوان کرد: تا پایان سال گذشته 263 واحد تولیدی 
در استان همدان از جهاد کشاورزی پروانه بهره‌برداری 
دریافت کردند که این 263 واحد ظرفیت یک میلیون و 
348 هزار تن جذب مواد اولیه را دارد ضمن اینکه سازمان 
صنعت، معدن و تجارت نیز برای 169 واحد پروانه صادر 

کرده است.
تقوی با بیان اینکه این تعداد واحد می‌تواند یک 
میلیون و 60 هزار تن تولید داشته باشد افزود: سه هزار 

و 372 نفر در 263 واحد اشتغال دارند و سرمایه‌گذاری 
ثابت انجام شده برای این واحد‌ها 3 میلیون و 430 هزار 

میلیون ریال است.
مدیر صنایع کشاورزی سازمان جهاد کشاورزی استان 
همدان عنوان کرد: در مجموع کل تولیدات محصولات 
زراعی، باغی و دامی در استان همدان 4 میلیون و 759 
هزار تن در سال است که در بخش باغی 736 هزارتن و در 

بخش دام 470 هزار تن محصولات دامی تولید می‌شود.

فرماندار همدان:

آلودگی آب همدان با رهاسازی فاضلاب بیمارستان 
آتیه و ارتش

هگمتانه، گروه خبر همدان: فرماندار همدان 
گفت: فاضلاب 2 بیمارستان آتیه و ارتش رها 
شده است و هیچگونه مدیریتی بر روی آنها انجام 

نمی‌شود.
علی تعالی روز پنجشنبه در نشست اعضای 
کارگروه سامت و امنیت غذایی بیان کرد: متصل 
نبودن برخی از مناطق مسکونی واقع در حاشیه 
شهر به شبکه فاضلاب و رها شدن فاضلاب 2 
بیمارستان ارتش و آتیه، مهمترین مشکل آلودگی 
آب این شهرستان است. وی اضافه کرد: برای 
ساماندهی پساب فاضلاب همدان اقدام‌هایی صورت 
گرفته است اما نیازمند ورود و تذکر جدی شورای 

تأمین برای سرمایه‌گذاری در این حوزه هستیم.
تعالی گفت: پساب بیمارستان ارتش در منطقه 
پایین دست واقع در روستای مهدی آباد رها 
می‌شود و با وجود لوله گذاری برای هدایت آن 

شاهد شکستن این لوله‌ها بودیم.
فرماندار همدان افزود: کشاورزان ساکن در 
مسیر روستای مهدی آباد از این پساب برای آبیاری 

سبزیجات استفاده می‌کنند.
تعالی اضافه کرد: رها بودن فاضلاب بیمارستان 
آتیه نیز موجب گلایمندی شهروندان شده است 
و امید می‌رود با توجه به وضعیت ویژه فاضلاب 
بیمارستان ها، نسبت به ساماندهی این وضعیت 
اقدامات لازم صورت گیرد. وی گفت: اقدام‌های 
خوبی برای کنترل و جلوگیری از ورود فاضلاب 
روستای چشین به آب آشامیدنی در حال انجام 

است.
تعالی گفت: تلاش نهادهایی مانند محیط زیست 
و بهداشت و درمان در جاده گنجنامه موجب کنترل 
فاضلاب این مسیر شد. وی یادآوری کرد: پیشتر 
فاضلاب واحدهای مستقر در مسیر گنجنامه رها 
شده بود اما آنها مکلف به نصب مخزن شدند و 
شهرداری نیز اقدام به بارگیری پساب و تخلیه آن 

در مکان تعیین شده می‌کند.
فرماندار همدان گفت: با تلاش‌های صورت 

گرفته، سال گذشته روند آبیاری مزارع کشت 
سبزی با فاضلاب بیش از 11 برابر کاهش داشت 

و از رقم 195 هکتار به 18 هکتار رسید.
رئیس دانشگاه علوم پزشکی همدان نیز در این 
نشست نسبت به مصرف قارچ‌های وحشی هشدار 
داد و گفت: تاکنون موردی مبنی بر بستری کردن 
شهروندی به علت مصرف قارچ سمی در مراکز 

درمانی این استان گزارش نشده است.
حبیب ا... موسوی بهار اظهار کرد: پیش‌بینی 
می‌شود مقدار قابل توجهی قارچ از مناطق قابل 
رشد این گیاه پس از هر نوبت بارندگی برداشت 
و روانه بازار مصرف شود. رئیس دانشگاه علوم 
پزشکی همدان افزود: با توجه به مسمویت منجر به 
مرگ شماری از شهروندان در استان مجاور، توصیه 
می‌شود شهروندان از مصرف قارچ وحشی به طور 

جدی پرهیز کنند.
موسوی بهار گفت: تشخیص قارچ‌های وحشی 
سمی و غیر سمی بسیار سخت است بنابراین 
بهترین راه برای جلوگیری از این نوع مسمومیت، 

مصرف نکردن قارچ‌های وحشی است.
معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار 
همدان نیز گفت: باید با برگزاری دوره‌های آموزشی 
و استفاده از ظرفیت رسانه‌ها در راستای پیشگیری 
از بیماری تلاش شود تا پیش از بروز بیماری آن 

را مهار کرد.
سید سعید شاهرخی ادامه داد: باید با آموزش 
همگانی اجازه ندهیم فردی به بیماری و آسیب‌های 

مالی و روانی ناشی از آن مواجه شود.
شاهرخی افزود: حضور نیافتن رؤسای 
دستگاه‌های مسؤول در نشستی با این اهمیت 
قابل قبول نیست بنابراین این موضوع از این پس 

رسیدگی می‌شود.
شاهرخی با اشاره به ضرورت ایجاد مکان فرود 
بالگرد اورژانس برای امداد رسانی به مصدومان، از 
فرمانداران خواست با توجه به تأمین اعتبار مورد نیاز 

زمین در اختیار دانشگاه علوم پزشکی قرار دهند.

در ستاد بازآفرینی شهری استان مطرح شد:

شناسایی 96 محله در استان برای بازآفرینی

هگمتانه، گروه خبر همدان: در جلسه ستاد 
بازآفرینی شهری پایدار استان همدان از 
شناسایی 96 محله در استان برای بازآفرینی 

خبر داده شد.
به گزارش خبرنگار هگمتانه، محمدناصر 
نیکبخت عصر چهارشنبه در جلسه ستاد بازآفرینی 
شهری پایدار استان همدان با بیان اینکه در زمینه 
بازآفرینی بافت‌های فرسوده، یک سوم بافت شهری 
استان، بافت ناکارآمد و فرسوده شناسایی شده 
است، اظهار کرد: البته حدود 20 درصد از این بافت 

باستانی است که باید آن را بازسازی کرد.
وی در ادامه با تأکید بر اینکه فرمانداران باید 
محات بافت‌های فرسوده را از نزدیک بررسی 
کنند، بیان کرد: یکی از محل‌هایی که باید مرمت و 
نگهداری شود، سراها و کاروانسراهای بازار تاریخی 
همدان است که مانند یک گنج باارزش محسوب 

می‌شود.
استاندار در خصوص واگذاری زمین به تسهیل‌گر 
برای بازآفرینی هم ابراز کرد: تسهیل‌گر باید پس از 
بازآفرینی بافت فرسوده، 50 درصد واحدها را به 
صاحبان بافت فرسوده، 25 درصد را به خانه اولی‌ها 

و 25 درصد را به صورت آزاد بفروشد.
نیکبخت اظهار کرد: بر اساس قانون برنامه 
ششم توسعه دستگاه‌های عضو ستاد بازآفرینی 
باید 30 درصد از اعتبارات ملی و استانی خود را به 

بازآفرینی اختصاص دهند.
فرزانه: شناسایی 96 محله در شهرهای   *

استان برای بازآفرینی
مدیرکل راه و شهرسازی استان همدان هم 
با اشاره به اینکه برنامه بازآفرینی از شش سند 
بالادست شکل گرفته است، گفت: همدان در کنار 
استان‌های دیگری چون آذربایجان شرقی، اصفهان، 
بوشهر و... به عنوان آزمونه اجرای طرح بازآفرینی 

انتخاب شده است.
فرهاد فرزانه با بیان اینکه 96 محله در 
شهرهای مختلف استان برای بازآفرینی شناسایی 
شده است، تصریح کرد: در حال حاضر 37 پروژه 
اجرایی شامل بناها، بناهای تاریخی، کانال 
رودخانه‌ها، مراکز بهداشتی و... شناسایی شده 
است که از این تعداد 34 مورد عقد قرارداد شده 

و در حال اجرا است.
وی با اعلام اینکه سال گذشته 600 تن قیر 
رایگان در اختیار شهرداری همدان برای بافت 
فرسوده قرار دادیم، گفت: سال گذشته در مجموع 
15 هزار تن قیر رایگان در اختیار شهرداری‌ها برای 

بافت فرسوده قرار گرفت.
فرزانه بیان کرد: بانک زمین مشخص در اداره راه 
و شهرسازی استان وجود ندارد، از همین‌رو پیگیری 
و ساماندهی بانک زمین استان در دستور کار قرار 

گرفته است.

خبر
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آزاد خط 
 نرخ بالای عوارض آزادراه همدان-ساوه باعث شده است رانندگان از جاده قدیمی عبور کنند و آمار 
تصادفات در این محور افزایش یابد. رسانه‌ها و مسولین استان بارها نسبت به این موضوع واکنش نشان داده 
اند اما در عمل هیچ اقدامی صورت نگرفته و به تازگی نیز نرخ عوارض این آزادراه افزایش یافته است. روز 

گذشته نیز در تصادفی که در این محور به وقوع پیوست 7 نفر مصدوم شدند!
 رقابت شدید فروشگاه‌های زنجیره‌ای در تخفیف قیمت‌ها اجناس باعث شده است شهروندان همدانی 
به این فروشگاه‌ها تمایل بیشتری پیدا کنند که همین موضوع باعث کاهش درآمد شدید فروشگاه‌های محلی 

شهر همدان شده است و بعضا نیز برخی از این فروشگاه‌های محلی تعطیل شده اند.
 فرصت دوماهه شرکت هواپیمایی ایران ایر برای پرواز تهران- همدان خردادماه به پایان می‌رسد. با 
توجه به رایزنی‌هایی که مسوولان همدان و نمایندگان همدان در مجلس برای برقراری پروازها داشتند، قرار 
شد فرصت دو ماهه برای تثبیت پرواز داده شود که با احتساب آغاز پروازها از فروردین، همدان تا خرداد وقت 
دارد که این پروازها را حداقل تا 50 درصد ظرفیت هواپیما تثبیت کند که تاکنون این پروزا مورد استقبال 

همدانی‌ها قرار نگرفته است!
 تالاب "آق گل" ملایر احیا شد. با تجه به بارندگی‌های مناسب و بی‌سابقه در اردیبهشت امسال تالاب 

آق‌گل که بطور کامل خشک شده بود، آبگیری و دوباره احیا شد.
 به گفته مدیر پیشگیری از وقوع جرم دادگستری همدان همایش ملی بحران آب با هدف راهکارهای 

برون رفت از این بحران اردیبهشت ماه امسال توسط دانشگاه پیام نور همدان برگزار می‌شود.

امام جمعه همدان:

همدان پیشتاز و الگوی دیگر استان‌ها در حمایت از مردم فلسطین
تقدیر آیت‌ا... محمدی از اقدام شهرداری همدان در برگزاری جزءخوانی قرآن در پیاده‌راه میدان امام)ره(

هگمتانه، گروه خبر همدان: امام جمعه همدان 
از حضور پیشتازانه مردم دارالمجاهدین همدان 
قدردانی  فلسطین  از مردم  در تجمع حمایت 
کرد و افزود: همدان در این زمینه پیشتاز بود و 

الگویی برای سایر استان‌ها قرار گرفت.
به گزارش خبرنگار هگمتانه، آیت‌ا... غیاث‌الدین طه 
محمدی در نخستین نماز جمعه ماه مبارک رمضان 
که با حضور پرشکوه وگسترده نمازگزاران روزه‌دار 
در حسینیه امام خمینی)ره( همدان برگزار شد با 
بیان این مطلب افزود: 300 میلیون عرب مسلمان با 
همه امکانات در برابر اسرائیل 4 میلیون نفری ذلت 
را پذیرفته‌اند، اما جوانان شیعه در لبنان با وجود 
حمایت‌های آمریکا و اروپا از اسرائیل توانستند او را 

بیچاره کنند.
آیت‌ا... محمدی با اشاره به وقایع اخیر در فلسطین 
و کشته و زخمی شدن بیش از 360 کودک و نوجوان 
بی‌گناه و انتقال سفارت آمریکا به بیت المقدس 
خاطرنشان کرد: اگر کشورهای مسلمان با هم وحدت 

داشتند کار اسرائیل و آمریکا به اینجا نمی‌کشید.
امام جمعه همدان در بخش دیگری از خطبه‌های 
نماز جمعه به فضیلت‌های بی‌شمار ماه مبارک رمضان 
و ماه نزول قرآن اشاره و تصریح کرد: روزه داران در 

این ماه از رسیدگی به احوال یتیمان، توزیع افطاری 
بین نیازمندان، خوش خلقی و... غفلت نکنند؛ چراکه 
ماهی بالاتر از رمضان که بتوانیم گناهانمان را از بین 

ببریم نداریم.
وی عنوان کرد: قرآن نسخه شفابخش انسان است 
وتاوت قرآن به هرمیزان می‌تواند قلب را تزکیه کند. 
اگر زبان، فکر، رفتار و عمل ما قرآنی باشد جامعه 
مقدمه‌ای برای نظام جهانی حضرت‌مهدی)عج( خواهد 

شد.
امام جمعه همدان با تأکید بر اینکه در شهری مانند 
همدان باید در تمامی مکان‌ها جزءخوانی قرآن برگزار 
شود و هر محله برای خودش جزءخوانی داشته باشد، 
با تقدیر از شهرداری همدان، گفت: اینکه شهرداری 
می‌خواهد در پیاده‌راه میدان امام)ره( هم جزءخوانی 

برگزار کند کار پسندیده‌ای است.
وی با اشاره به برگزاری مراسم جزء خوانی قرآن 
کریم که به همت اداره کل اوقاف و امور خیریه همدان 
در حسینیه سیدالشهدا)ع( آرامستان این شهر برگزار 
می‌شود، افزود: همجواری این مراسم با گلزار مطهر 

شهدا بسیار ارزشمند است.
آیت‌ا... محمدی در بخش دیگری از سخنان خود 
از حضور پیشتازانه مردم دارالمجاهدین همدان در 

تجمعی که در حمایت از مردم فلسطین داشتند 
قدردانی کرد و افزود: همدان در این زمینه پیشتاز بود 

و الگویی برای سایر استان‌ها قرار گرفت.
وی همچنین به پیشرفت‌های متعدد کشور در 
صحنه ارتباطات و روابط، مخابرات و اطلاع‌رسانی 
اشاره کرد و گفت: من در سال 61 امام جمعه یک 
منطقه محروم بودم که در یک بخش 40 هزار نفری 
تنها دو خط تلفن وجود داشت، اما امروز به فضل الهی، 
تلفن، اینترنت و دیگر ابزارهای ارتباطی در کشور 

گسترش و توسعه یافته است.
امام جمعه شهر همدان، در پایان به روز اهدا عضو 
اشاره‌ کرد و افزود: اهدای عضو هیچ قدر و قیمتی 
ندارد زیرا در حقیقت احیای زندگی است و بی‌شک 
ثواب عبادات فرد احیا شده هم به خانواده اهداکننده 

می‌رسد.
نقشه دشمن  * حجت‌الاسام گنجعلی: 

اختلاف افکنی بین کشورهای مسلمان است
مسؤول دفتر نمایندگی ولی فقیه در سپاه 
انصارالحسین)ع( همدان هم در سخنان پیش از 
خطبه‌های نماز جمعه با بیان اینکه سیاست داخلی و 
خارجی ما باید بر مبنای قرآن باشد در خصوص انتقال 
سفارت آمریکا به بیت‌المقدس گفت: متأسفانه حرکتی 

از مسمانان و دولت مردان اسامی ندیدم؛ چراکه 
دشمن نقشه چیده تا بین ما اختلاف افکنی کند.

حجت‌الاسام ابراهیم گنجعلی تأکید کرد:‌ در روز 
قدس که آخرین جمعه ماه رمضان است همه ملت 
ایران یکپارچه و در برابر رژیم صهیونیستی خواهند 

ایستاد.

رئیس کمیسیون خدمات شهری شورای اسلامی شهر همدان خبر داد:

انتخاب مدیریت واحد برای پیاده راه‌های بوعلی و اکباتان
هگمتانه، گروه خبر همدان: رئیس کمیسیون 
خدمات شهری، حمل و نقل و ترافیک و محیط 
زیست شورای اسامی شهر همدان از انتخاب 
مدیریت واحد برای اداره پیاده راه‌های بوعلی و 

اکباتان خبر داد.
به گزارش روابط عمومی شورای اسامی شهر 
همدان، کامران گردان در کمیسیون خدمات شهری 
با موضوع بررسی عملکرد شهرداری همدان در اجرای 
طرح ساماندهی سیما و منظر میدان امام)ره( همدان، 
اظهار کرد: باید مدیریت واحدی برای پیاده‌راه‌های 

بوعلی و اکباتان در نظر گرفته شود.
گردان با اشاره به اینکه باید وضعیت این دو 
پیاده‌راه از جمله نظافت را مناسب نگاه داشت تا 
بتوانیم از هزینه‌های صرف شده در این دو مکان 
استفاده کنیم، تصریح کرد: این دو پیاده‌راه باید مورد 

توجه ویژه قرار گیرد.
وی با انتقاد از اینکه یکسان‌سازی سردر مغازه‌ها که 
از شورای چهارم به دنبال اجرای آن هستیم هنوز به 
سرانجام نرسیده است، گفت: با زحمات سازمان سیما، 
منظر و فضای سبز شهری اقدامات خوبی در طرح 
ساماندهی جداره‌ها و یکسان سازی سردر مغازه‌های 
پیاده‌راه میدان امام )ره( انجام شده است اما ادامه 
طرح ابتر مانده و باید با توجه به برگزاری رویداد مهم 

"همدان 2018 " روند ساماندهی شتاب بگیرد.
رئیس کمیسیون خدمات شهری شورای اسلامی 
شهر همدان از افتتاح پیاده‌راه اکباتان در 10 خردادماه 
خبر داد و افزود: تعیین مدیریت واحد برای مدیریت 
پیاده راه‌های بوعلی و اکباتان مطرح است تا کارها 
و اقدامات لازم برای نگهداری این پیاده راه‌ها را با 

مناطق و نواحی هماهنگ کند.
رئیس کمیسون نظارت، حقوقی و اداری شورای 
اسامی شهر همدان نیز با بیان اینکه ما با ایجاد 
کانکس در میدان امام)ره( مخالف هستیم، گفت: 
میدان امام)ره( هیچ مشکل امنیتی ندارد؛ چرا که 
تعدادی دوربین کنترل نظارت در آن نصب شده است.

سید مسعود عسگریان اضافه کرد: در ساماندهی 
نقاط شهری و بر اساس قانون انجام وظایف در حوزه 
مدیریت شهری چه لزومی دارد که تابع قوانین نیروی 

انتظامی باشیم؟
عسگریان با بیان اینکه نیروی انتظامی از قشر 
زحمتکش و دلسوز جامعه هستند که زحمات آنها 
بر کسی پوشیده نیست، افزود: متأسفانه در استقرار 
کانکس در میدان امام )ره( مباحث امنیتی مطرح 
شده درصورتی که به مباحث گردشگری توجهی 
نشده است اما ما با استقرار کانکس در میدان امام 
)ره( مخالفیم و شهردار باید در این زمینه به وظایف 
خود که مدیریت شهری است عمل کند و ما از شهردار 

حمایت می‌کنیم.
وی اضافه کرد: نیروی انتظامی اگر می‌خواهد 
امنیت برقرار کند چند دوربین پایش شهری برای آنها 

در نظر گرفته می‌شود.
کمیسیون شهرسازی و معماری شورای اسلامی 
شهر همدان هم عدم مشارکت کسبه در یکسان سازی 
سردر مغازه‌های میدام امام )ره( را غیر قابل قبول 
دانست و گفت: در مباحث تخصصی و اجرای طرح‌ها 
از جمله طرح‌های امور شهری باید مباحث فرهنگی 

درنظر باشدتا نتایج واقعی حاصل شود.
نرگس نوراله زاده اضافه کرد: شهرداری تاکنون چه 
میزان محتوای فرهنگی برای ایجاد تعامل با شهروندان 

و جلب مشارکت آنها ارائه داده است.
نوراله زاده با تأکید بر اینکه ابتدا باید در اجرای 
طرح ساماندهی جداره‌ها و یکسان سازی سردر 
مغازه‌های پیاده راه میدان امام)ره( از مشاور حوزه 
اجتماعی بکر گرفته شود، افزود: همه محاسن اجرای 
طرح ضمن شناسایی برای مردم نیز اطلاع رسانی 

شود.
وی تخریب طبقات فوقانی ساختمان‌های میدان 
امام )ره( را خطرناک برشمرد و گفت: شهرداری باید 
مالکان این ساختمان‌ها را شناسایی کند و نسبت 
به خطرات احتمالی هشدار دهد و در صورت عدم 

همکاری اقدامات قانونی انجام شود.
دیگر عضو شورای اسلامی شهر همدان نیز با بیان 
اینکه اگر در اجرای یک طرح عمرانی پیوست‌های 
امنیتی، فرهنگی و اقتصادی را رعایت نکنیم نتایجی 
حاصل نخواهد شد، افزود: کار باید به طور جامع انجام 

شود تا نتیجه‌بخش باشد.
اکبر کاووسی‌امید با اشاره به پیاده‌راه‌سازی بلوار ارم 
نیز خاطرنشان کرد: در صورتی که همه پیوست‌های 
امنیتی، فرهنگی، اقتصادی در اجرای این طرح در نظر 

گرفته شود با پیاده‌راه‌سازی آن موافق خواهیم بود.

اجتماعی شورای  فرهنگی  رئیس کمیسیون 
اسلامی شهر همدان نیز با تأکید بر اینکه شهرداری 
در حوزه اجتماعی از مشاوران باید استفاده کند، گفت: 
ارتباطاتی که شهرداری با مردم ایجاد کرده قوی نبوده 
و بسیاری از هزینه‌های صورت گرفته در پروژه‌ها 
برنامه‌ریزی خوبی نداشته که این موضوع باید مورد 

توجه باشد.
به گفته رضوان سلماسی، اگر در اجرای طرح‌ها 
برنامه‌ریزی مناسبی نباشد هزینه‌ها هدر رفته و اهداف 

به خوبی محقق نمی‌شود.
سرپرست معاونت خدمات شهری شهرداری همدان 
هم با بیان اینکه از میدان آرامگاه تا پیاده‌راه اکباتان 
نیازمند یک مدیریت واحد در حوزه‌های مختلف است، 
گفت: یکسان‌سازی تابلوهای پیاده‌راه بوعلی نیازمند 

500 میلیون تومان اعتبار است.
وحید علی‌ضمیر با اشاره به نصب کانکس پلیس 
راهنمایی و رانندگی در میدان امام)ره( اظهار کرد: 
پلیس حاضر به از دست دادن موقعیت مکانی خود در 
میدان امام)ره( نیست و مقرر شد یک کانکس برای 

آنها در میدان امام)ره( نصب شود.
وی با بیان اینکه اگر با نصب این کانکس مخالفت 
کردیم علت آن منظر شهری میدان امام)ره( است، 
گفت: تقاضای تغییر مکان و انتقال کانکس پلیس 
راهنمایی و رانندگی را داشتیم اما با آن مخالفت شد.

سرپرست معاونت خدمات شهری شهرداری همدان 
با اشاره به نورپردازی میدان امام)ره( و با بیان اینکه 
اجرای این امر مربوط به میراث فرهنگی است، افزود: 
شهرداری در زمینه مرمت‌سازی‌هایی که مربوط به 

میراث فرهنگی است نیز وارد شده است.
وی با بیان اینکه جداره خیابان شهدا و تختی 
وضع بغرنجی دارد و در آستانه ریزش است، تصریح 
کرد: مرمت‌سازی این جداره‌ها برعهده میراث فرهنگی 

است.
گفتنی است در این جلسه مقرر شد طرح 
ساماندهی سایه‌بان‌ها و یکسان‌سازی سردر مغازه‌های 
میدان امام )ره( توسط شهرداری انجام شود و جداره 
سازی و یکسان سازی سردر مغازه‌های پیاده راه 

اکباتان توسط مشاور صورت پذیرد.

در همایش روابط عمومی‌های استان انجام شد:

تقدیر از 16 روابط عمومی برتر دستگاه‌های همدان
هگمتانه، گروه خبر همدان: در همایش روابط 
عمومی‌های استان همدان از 16 روابط عمومی برتر 

دستگاه‌های استان تقدیر شد.
به گزارش خبرنگار هگمتانه، عصر پنجشنبه همزمان با 
روز ملی روابط عمومی، همایش روابط عمومی‌های استان 
همدان برگزار شد که در این جلسه به تدوین سند شورای 

اطلاع‌رسانی همدان اشاره و از ابلاغ آن خبر داده شد.
معاون امور عمرانی استاندار همدان در این همایش با 
تأکید بر اینکه یکی از وظایف روابط عمومی‌ها بالا بردن 
آگاهی مردم در نظارت بر دستگاه‌ها است، گفت: محور 
توسعه استان گردشگری انتخاب شده است، در حالی که 

بدان توجه نکردیم.
محمودرضا عراقی با بیان اینکه ایران به همه نشان داد 
که صلح‌طلب است و ایران‌هراسی از بین رفته است، با 
اشاره به رویدادهای 2018 و با تأکید بر اینکه باید از این 
رویدادها برای بهتر شدن وضعیت گردشگری استان و به 
دنبال آن ایجاد اشتغال استفاده کرد، عنوان کرد: تبلیغات، 
اطلاع‌رسانی و استفاده از نرم‌افزار در معرفی همدان 

نکته‌های مهمی است که باید در اولویت قرار گیرد.
عراقی تأکید کرد: باید از تنگ‌نظری‌ها، افراط و تفریط 
در استان دست برداریم و آنها را کنار بگذاریم تا موفق 

شویم.
* ربانی‌مهر: اقدامات دستگاه‌ها اطلاع‌رسانی 

شود
مدیرکل روابط عمومی و امور بین‌الملل استانداری 
همدان نیز اظهار کرد: اگر روابط عمومی‌ها با مشکلات 
و مسائل مختلفی چون نیروی انسانی، کمبود تجهیزات، 
کمبود اعتبار و... مواجه هستند اما همواره با کمک گرفتن 
از رسانه‌ها و مدیران که در کنار روابط عمومی جزء 

محورهای اطلاع‌رسانی هستند موفق بودند.
اسدا... ربانی‌مهر تأکید کرد: یکی از خواسته‌های 
استاندار همدان اطلاع‌رسانی اقداماتی است که در ادارات 
انجام می‌شود. وی با اشاره به اینکه روابط عمومی باید یک 
تحلیل‌گر باشد، ابراز کرد: در استان همدان رسانه‌ها با هم 

هماهنگ و تأثیرگذار هستند.
ربانی‌مهر به تشکیل شورای اطلاع‌رسانی استان به 
عنوان یک مرجع قانونی و تصمیم‌گذار اشاره و عنوان 
کرد: سند شورای اطلاع‌رسانی هم تدوین شده که تاکنون 
80 درصد کار انجام شده است و به زودی ابلاغ می‌شود.

* طاقتی‌احسن: کاهش ضریب نفوذ رسانه‌ها
در ادامه این همایش نماینده هیأت مدیره خانه 
مطبوعات استان نیز با اعلام اینکه 530 نفر عضو خانه 

مطبوعات هستند، گفت: به ازای هر روابط عمومی 3 فعال 
رسانه‌ای داریم. یدا... طاقتی‌احسن اظهار کرد: چالش‌هایی 
بین رسانه‌ها با روابط عمومی‌ها وجود دارد که به نحوه 
تعامل و همکاری بین این دو بخش برمی‌گردد. وی با 
اشاره به اینکه در استان همدان با کاهش ضریب نفوذ 
رسانه‌ها مواجه هستیم، گفت: روابط عمومی‌ها دارای 
کرسی ثابت در تصمیم‌گیری‌ها هستند از همین‌رو تعامل 
خود را با خانه مطبوعات بیشتر کنند. وی در ادامه به 
موضوعاتی چون انتخاب مشاور رسانه‌ای برای دستگاه‌ها، 
افزایش تعامل بین مدیر دستگاه‌ با مدیر رسانه، برگزاری 

تورهای دوره‌ای خبرنگاران، پرداخت هزینه اشتراک و... 
تأکید کرد.

در پایان این مراسم از 16 روابط عمومی برتر 
دستگاه‌های استان از جمله مسؤولان روابط عمومی 
بانک مسکن، اوقاف و امور خیریه، تعاون روستایی، 
ورزش و جوانان، دانشگاه فنی و حرفه‌ای، امور 
اقتصادی و دارایی، سازمان اسناد و کتابخانه ملی، 
راه و شهرسازی، دامپزشکی، بهزیستی، نیروگاه شهید 
مفتح، محیط زیست، اداره زندان‌ها، دانشگاه آزاد و 

مخابرات تجلیل شد.

فعالیت 432 واحد تولیدی همدان در بخش صنایع کشاورزی
هگمتانه، گروه خبر همدان: مدیر صنایع 
کشاورزی جهاد کشاورزی استان همدان گفت: تا 
پایان سال گذشته 263 واحد تولیدی در استان 
همدان از جهاد کشاورزی پروانه بهره‌برداری 
دریافت کردند ضمن اینکه سازمان صنعت، معدن و 
تجارت نیز برای 169 واحد پروانه صادر کرده است.

غلامحسین تقوی در گفتگویی اظهار کرد: سال 
گذشته تعداد متقاضیان زیادی برای ایجاد واحد صنایع 

کشاورزی داشتیم و همدان می‌تواند در بخش کشاورزی 
و در صادرات محصولات کشاورزی در قسمت صنایع 
حرف برای گفتن داشته باشد. وی با بیان اینکه همدان 
ظرفیت‌های بسیاری از زمینه محصولات باغی، سبزی 
و صیفی، دام و طیور، گیاهان دارویی و... دارد گفت: 
اعطای تسهیلات به متقاضیان بخش صنایع یکی دیگر 

از چالش‌های حوزه کشاورزی است.
مدیر صنایع کشاورزی جهاد کشاورزی استان همدان 

عنوان کرد: تا پایان سال گذشته 263 واحد تولیدی 
در استان همدان از جهاد کشاورزی پروانه بهره‌برداری 
دریافت کردند که این 263 واحد ظرفیت یک میلیون و 
348 هزار تن جذب مواد اولیه را دارد ضمن اینکه سازمان 
صنعت، معدن و تجارت نیز برای 169 واحد پروانه صادر 

کرده است.
تقوی با بیان اینکه این تعداد واحد می‌تواند یک 
میلیون و 60 هزار تن تولید داشته باشد افزود: سه هزار 

و 372 نفر در 263 واحد اشتغال دارند و سرمایه‌گذاری 
ثابت انجام شده برای این واحد‌ها 3 میلیون و 430 هزار 

میلیون ریال است.
مدیر صنایع کشاورزی سازمان جهاد کشاورزی استان 
همدان عنوان کرد: در مجموع کل تولیدات محصولات 
زراعی، باغی و دامی در استان همدان 4 میلیون و 759 
هزار تن در سال است که در بخش باغی 736 هزارتن و در 

بخش دام 470 هزار تن محصولات دامی تولید می‌شود.

فرماندار همدان:

آلودگی آب همدان با رهاسازی فاضلاب بیمارستان 
آتیه و ارتش

هگمتانه، گروه خبر همدان: فرماندار همدان 
گفت: فاضلاب 2 بیمارستان آتیه و ارتش رها 
شده است و هیچگونه مدیریتی بر روی آنها انجام 

نمی‌شود.
علی تعالی روز پنجشنبه در نشست اعضای 
کارگروه سامت و امنیت غذایی بیان کرد: متصل 
نبودن برخی از مناطق مسکونی واقع در حاشیه 
شهر به شبکه فاضلاب و رها شدن فاضلاب 2 
بیمارستان ارتش و آتیه، مهمترین مشکل آلودگی 
آب این شهرستان است. وی اضافه کرد: برای 
ساماندهی پساب فاضلاب همدان اقدام‌هایی صورت 
گرفته است اما نیازمند ورود و تذکر جدی شورای 

تأمین برای سرمایه‌گذاری در این حوزه هستیم.
تعالی گفت: پساب بیمارستان ارتش در منطقه 
پایین دست واقع در روستای مهدی آباد رها 
می‌شود و با وجود لوله گذاری برای هدایت آن 

شاهد شکستن این لوله‌ها بودیم.
فرماندار همدان افزود: کشاورزان ساکن در 
مسیر روستای مهدی آباد از این پساب برای آبیاری 

سبزیجات استفاده می‌کنند.
تعالی اضافه کرد: رها بودن فاضلاب بیمارستان 
آتیه نیز موجب گلایمندی شهروندان شده است 
و امید می‌رود با توجه به وضعیت ویژه فاضلاب 
بیمارستان ها، نسبت به ساماندهی این وضعیت 
اقدامات لازم صورت گیرد. وی گفت: اقدام‌های 
خوبی برای کنترل و جلوگیری از ورود فاضلاب 
روستای چشین به آب آشامیدنی در حال انجام 

است.
تعالی گفت: تلاش نهادهایی مانند محیط زیست 
و بهداشت و درمان در جاده گنجنامه موجب کنترل 
فاضلاب این مسیر شد. وی یادآوری کرد: پیشتر 
فاضلاب واحدهای مستقر در مسیر گنجنامه رها 
شده بود اما آنها مکلف به نصب مخزن شدند و 
شهرداری نیز اقدام به بارگیری پساب و تخلیه آن 

در مکان تعیین شده می‌کند.
فرماندار همدان گفت: با تلاش‌های صورت 

گرفته، سال گذشته روند آبیاری مزارع کشت 
سبزی با فاضلاب بیش از 11 برابر کاهش داشت 

و از رقم 195 هکتار به 18 هکتار رسید.
رئیس دانشگاه علوم پزشکی همدان نیز در این 
نشست نسبت به مصرف قارچ‌های وحشی هشدار 
داد و گفت: تاکنون موردی مبنی بر بستری کردن 
شهروندی به علت مصرف قارچ سمی در مراکز 

درمانی این استان گزارش نشده است.
حبیب ا... موسوی بهار اظهار کرد: پیش‌بینی 
می‌شود مقدار قابل توجهی قارچ از مناطق قابل 
رشد این گیاه پس از هر نوبت بارندگی برداشت 
و روانه بازار مصرف شود. رئیس دانشگاه علوم 
پزشکی همدان افزود: با توجه به مسمویت منجر به 
مرگ شماری از شهروندان در استان مجاور، توصیه 
می‌شود شهروندان از مصرف قارچ وحشی به طور 

جدی پرهیز کنند.
موسوی بهار گفت: تشخیص قارچ‌های وحشی 
سمی و غیر سمی بسیار سخت است بنابراین 
بهترین راه برای جلوگیری از این نوع مسمومیت، 

مصرف نکردن قارچ‌های وحشی است.
معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار 
همدان نیز گفت: باید با برگزاری دوره‌های آموزشی 
و استفاده از ظرفیت رسانه‌ها در راستای پیشگیری 
از بیماری تلاش شود تا پیش از بروز بیماری آن 

را مهار کرد.
سید سعید شاهرخی ادامه داد: باید با آموزش 
همگانی اجازه ندهیم فردی به بیماری و آسیب‌های 

مالی و روانی ناشی از آن مواجه شود.
شاهرخی افزود: حضور نیافتن رؤسای 
دستگاه‌های مسؤول در نشستی با این اهمیت 
قابل قبول نیست بنابراین این موضوع از این پس 

رسیدگی می‌شود.
شاهرخی با اشاره به ضرورت ایجاد مکان فرود 
بالگرد اورژانس برای امداد رسانی به مصدومان، از 
فرمانداران خواست با توجه به تأمین اعتبار مورد نیاز 

زمین در اختیار دانشگاه علوم پزشکی قرار دهند.

در ستاد بازآفرینی شهری استان مطرح شد:

شناسایی 96 محله در استان برای بازآفرینی

هگمتانه، گروه خبر همدان: در جلسه ستاد 
بازآفرینی شهری پایدار استان همدان از 
شناسایی 96 محله در استان برای بازآفرینی 

خبر داده شد.
به گزارش خبرنگار هگمتانه، محمدناصر 
نیکبخت عصر چهارشنبه در جلسه ستاد بازآفرینی 
شهری پایدار استان همدان با بیان اینکه در زمینه 
بازآفرینی بافت‌های فرسوده، یک سوم بافت شهری 
استان، بافت ناکارآمد و فرسوده شناسایی شده 
است، اظهار کرد: البته حدود 20 درصد از این بافت 

باستانی است که باید آن را بازسازی کرد.
وی در ادامه با تأکید بر اینکه فرمانداران باید 
محات بافت‌های فرسوده را از نزدیک بررسی 
کنند، بیان کرد: یکی از محل‌هایی که باید مرمت و 
نگهداری شود، سراها و کاروانسراهای بازار تاریخی 
همدان است که مانند یک گنج باارزش محسوب 

می‌شود.
استاندار در خصوص واگذاری زمین به تسهیل‌گر 
برای بازآفرینی هم ابراز کرد: تسهیل‌گر باید پس از 
بازآفرینی بافت فرسوده، 50 درصد واحدها را به 
صاحبان بافت فرسوده، 25 درصد را به خانه اولی‌ها 

و 25 درصد را به صورت آزاد بفروشد.
نیکبخت اظهار کرد: بر اساس قانون برنامه 
ششم توسعه دستگاه‌های عضو ستاد بازآفرینی 
باید 30 درصد از اعتبارات ملی و استانی خود را به 

بازآفرینی اختصاص دهند.
فرزانه: شناسایی 96 محله در شهرهای   *

استان برای بازآفرینی
مدیرکل راه و شهرسازی استان همدان هم 
با اشاره به اینکه برنامه بازآفرینی از شش سند 
بالادست شکل گرفته است، گفت: همدان در کنار 
استان‌های دیگری چون آذربایجان شرقی، اصفهان، 
بوشهر و... به عنوان آزمونه اجرای طرح بازآفرینی 

انتخاب شده است.
فرهاد فرزانه با بیان اینکه 96 محله در 
شهرهای مختلف استان برای بازآفرینی شناسایی 
شده است، تصریح کرد: در حال حاضر 37 پروژه 
اجرایی شامل بناها، بناهای تاریخی، کانال 
رودخانه‌ها، مراکز بهداشتی و... شناسایی شده 
است که از این تعداد 34 مورد عقد قرارداد شده 

و در حال اجرا است.
وی با اعلام اینکه سال گذشته 600 تن قیر 
رایگان در اختیار شهرداری همدان برای بافت 
فرسوده قرار دادیم، گفت: سال گذشته در مجموع 
15 هزار تن قیر رایگان در اختیار شهرداری‌ها برای 

بافت فرسوده قرار گرفت.
فرزانه بیان کرد: بانک زمین مشخص در اداره راه 
و شهرسازی استان وجود ندارد، از همین‌رو پیگیری 
و ساماندهی بانک زمین استان در دستور کار قرار 

گرفته است.

خبر
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